Outlook

Encaminhamento de Contribuições – Tomada de Subsídio Edital nº 0320/2025 – Processos Digitais

De Diezer Reis <diezer.reis@libertyti.com.br>
Data Sex, 23/05/2025 12:50
Para Parceria Processos Digitais <parceria-processosdigitais@serpro.gov.br>

1 anexo (5 MB)
Resposta ao Edital nº 0320.pdf;

Prezado(a),

Em atenção à Tomada de Subsídio referente ao Edital nº 0320/2025, cujo objeto é o levantamento de
informações para formação de parceria em oportunidades de negócio relacionadas a Processos Digitais,
encaminhamos nossas contribuições conforme solicitado nos anexos do edital.

As contribuições foram elaboradas com base em nossa experiência técnica no desenvolvimento e entrega de
soluções para transformação digital e gestão de processos, estando alinhadas aos princípios do RPON
(Regulamento de Parcerias em Oportunidades de Negócio do SERPRO), com foco na cooperação mútua, no
compartilhamento de riscos e na construção conjunta de valor.

Nosso material está estruturado conforme o Anexo I – Oportunidade de Negócio, e contempla, de forma objetiva
e fundamentada:

Soluções tecnológicas compatíveis com o escopo proposto;

Casos de uso e boas práticas já aplicadas com êxito;

Considerações sobre viabilidade técnica e operacional;

Potencial de impacto e ganhos com a parceria;

Requisitos técnicos essenciais e compatibilidade com modelos multiusuário (multi-tenant), automação,
interoperabilidade e segurança da informação;

Sugestões para apoio à transformação digital da Administração Pública com uso de plataformas SaaS.

Me coloco à disposição para esclarecimentos adicionais e abertos a participar de eventuais reuniões de diligência
técnica, conforme previsto no item 3.7.1 do edital.

Atenciosamente,

Diézer Reis
Gerente Comercial
Liberty Group
https://www.libertygroup.io/

https://mail-inspector.serpro.gov.br/mailinspector/tap/WarningUrlPage.php?HSCTYPE=0&HSCRULE=4&HSCID=RDA3QUYxMDg1RTIuQTc4M0Q=&HSCMLICHECKID0005=8d55eebc22286c59bfd9b2f58a585d4b&URLCHECKHSCMLI09132012warnning=H4sIAAAAAAAAA8soKSkottLXLy8v18vJTEotKqlML8ovLdDLzNcHAPMjaLUcAAAA